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ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
№56-Д
16.04.2024 г.								     г. Моздок

О внесении изменений в постановление Главы 
Администрации местного самоуправления Моздокского 
района от 30.12.2021 №126-Д «Об утверждении
муниципальной программы «Осуществление деятельности 
по обращению с животными без владельцев на территории 
муниципального образования Моздокский район»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 07.12.2020 №102-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа 
г. Владикавказ отдельными государственными полномочиями Республики Северная Осетия-Алания в сфере обращения с животными без владельцев на территории Республики Северная Осетия-Алания», постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13.04.2021 №102 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Северная Осетия-Алания», решением Собрания представителей Моздокского района от 20.02.2024 №193 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского района от 26.12.2023 №183 «Об утверждении бюджета муниципального образования Моздокский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»,
п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 30.12.2021 №126-Д «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район» внести следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2 Приложение №2 муниципальной программы «Перечень и сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение №3 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение №4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела информационных технологий, защиты информации и муниципальных услуг Администрации местного самоуправления Моздокского района опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admmozdok.ru.
3. Главному специалисту - юрисконсульту отдела по юридическим вопросам, кадровой политики и профилактики коррупционных правонарушений Администрации местного самоуправления Моздокского района направить настоящее постановление в Администрацию Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики Северная Осетия-Алания с помощью соответствующего программного обеспечения – программного продукта «АРМ Муниципал».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района.



И.о. Главы Администрации						        С. Никифоров




















Исп. А. Хачатуров, тел. 3-29-85 

Приложение 1
к постановлению 
Главы Администрации 
местного самоуправления 
Моздокского района 
№56-Д от 16.04.2024 г.

1. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории муниципального образования Моздокский район»


	Ответственный исполнитель программы
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации местного самоуправления Моздокского района

	Цели программы
	- создание благоприятных условий для жизнедеятельности граждан

	Задачи программы
	- регулирование численности животных без владельцев;
- предупреждение распространения инфекционных заболеваний общих для человека и животных;
- уменьшение случаев нападения животных без владельцев на людей;
- строительство приюта для животных без владельцев

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- сокращение численности животных без владельцев;
- отсутствие случаев заболеваемости инфекционными заболеваниями общих для человека и животных;
- уменьшение случаев нападения животных без владельцев на людей

	Этапы и сроки реализации программы
	без этапов, 2022-2026 годы

	Объем и источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета РСО – Алания и бюджета муниципального образования Моздокский район.

Финансовое обеспечение Программы составляет 35 150,0 тыс. рублей

	Финансовое обеспечение исполнения Программы:

	Тыс. рублей
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Местный бюджет
	0,0
	3 150,0
	7 000,0
	
	

	Бюджет РСО - Алания
	0,0
	25 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- сокращение популяции безнадзорных собак на 60% (к 2026 году),
- уменьшением случаев заболеваемости инфекционными заболеваниями общих для человека и животных,
- уменьшение случаев нападения животных без владельцев на людей.
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Приложение 2
к постановлению 
Главы Администрации 
местного самоуправления 
Моздокского района 
№56-Д от 16.04.2024 г.

Приложение №2
к муниципальной программе «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район»

Перечень 
и сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	Наименование Программы «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район»


	Цели: создание благоприятных условий для жизнедеятельности граждан.


	Задачи:
- регулирование численности животных без владельцев;
- предупреждение распространения инфекционных заболеваний общих для человека и животных;
- уменьшение случаев нападения животных без владельцев на людей.


	№
п/п
	Наименование Показателя (целевой индикатор)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора Программы
	Исходные показатели
базового года

	
	
	
	2022 год
	2023 
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	7

	1
	сокращение численности животных без владельцев;
	%
	0
	0
	2
	3
	4
	нет

	2
	уменьшение случаев заболеваемости инфекционными заболеваниями общих для человека и животных;
	шт
	2
	1
	0
	0
	0
	нет

	3
	уменьшение случаев нападения животных без владельцев на людей.

	шт
	10
	8
	6
	5
	4
	12
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Приложение 3
к постановлению 
Главы Администрации 
местного самоуправления 
Моздокского района 
№56-Д от 16.04.2024 г.

Приложение №3
к муниципальной программе «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка проектно-сметной документации с положительным заключением Государственной экспертизы на объект «Строительство приюта для содержания животных без хозяев»
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации местного самоуправления Моздокского района

	2022-2026 гг.
	Местный бюджет муниципального образования Моздокский район
	0,00
	3150,0
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Строительство приюта для содержания животных без хозяев
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2022-2026 гг.
	Субвенции из бюджета РСО – Алания на выполнение отдельных государственных полномочий
	0,00
	25000,0
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район»
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2022-2026 гг.
	Местный бюджет муниципального образования Моздокский район
	
	0,00
	7000,0
	0,00
	0,00

	
	ИТОГО:
	
	
	
	0,00
	28150,0
	7000,0
	0,00
	0,00



Приложение 4
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№56-Д от 16.04.2024 г.

Приложение №4
к муниципальной программе «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Осуществление деятельности по обращению 
с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район»

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, республиканской целевой программы (подпрограммы республиканской целевой программы), ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	КБК
	Расходы (тыс.руб), годы
 

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022-2026
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Моздокский район"
	ВСЕГО:
	X
	X
	X
	X
	35150,0
	0,0
	28150,0
	7000,0
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие №1
	"Создание благоприятных условий проживания граждан Моздокского района и сокращение численности животных без владельцев на территории Моздокского района"
	Всего
	Х
	Х
	25 0 01 00000
	Х
	35150,0
	0,0
	28150,0
	7000,0
	0,00
	0,00

	Мероприятие (направление расходов)
	Расходы на мероприятия по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев
	Администрация местного самоуправления Моздокского района
	522
	0405
	25 0 01 6250 0
	244
	6150,0
	0,0
	3150,0
	3000,0
	0,00
	0,00

	
	
	
	522
	0405
	25 0 01 6250 0
	247
	4000,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	0,00
	0,00

	
	
	
	522
	0405
	25 0 01 10606 0
	414
	25000,0
	0,0
	25000,0
	0,0
	0,00
	0,00



